
96  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.347 Sexta-feira, 31 DE MARÇO DE 2023

RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e meia ½ (três e meia ) diárias PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
RAIMUNDA CREUZA DA COSTA FERREIRA,57193532/4,GERENTE, JOSÉ 
LUIZ FERREIRA DA CRUZ, AGENTE DE PORTARIA, MARIA CELESTE MENE-
ZES DE ALCANTARA,55208830/1,ASS.ADMINISTRATIVO que se desloca-
ram para o município de Cametá/PA, no período de 28/03 a 31/03/2023 
tendo como de Apoiar ação Integrada de Cidadania com Emissão de Certi-
dões para as vítimas de sinistro ( enchente ) Wilson Guerreiro de Holanda, 
3216640/1 Motorista com objetivo de conduzir veículo com técnicos da 
CPE/DRCCP/SEASTER.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1500.8806 F: 01.660.0000.39 002241 284.173 - 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
29 de março 2023
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 312/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/ 367330
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ ( e meia) diárias PARA CADA SERVIDOR
CITADO ABAIXO:
INOCENCIO RENATO GASPARIM, MAT.5945555/1, Cargo Secretario de Es-
tado, que se deslocou-se para CASTANHAL e MARAPANIM/PA, no período de 
30/03 a 02/04/2023 com objetivo Apoio a Gestão e aos Serviços Socioas-
sistenciiais. HALLAN WUANSEL AZEVEDO DAS NEVES, 3542767/1. Motorista 
com objetivo de conduzir veiculo com o Secretário de Estado da SEASTER.
Classificação Orçamentária:
43.101 - 08.244.1505.8863 F: 01.500.0000 01 006357 283.626
339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
30 de março 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 313/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/ 366767
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (dois e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
CARMEN SUELY PINHEIRO DE OLIVEIRA, 3199517/1, AUX.TÉCNICO que se
deslocará ao Município de MARAPANIM/PA, no período de 30/03 a 
01/04/2023, com objetivo de participar na Conferência Municipal dos Di-
reitos da Criança e do Adolescente. MARCOS FLAVIO DO ROSÁRIO RIBEI-
RO com objetivo conduzir veiculo com equipe técnica CPSE-MC/SEASTER
Classificação Orçamentária:
43.0103 – 08.422.1505.8402 F: 02 759 0000 38 002151 284.261 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
30 de março 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 921180

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 212/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2023/182996
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora GISELLE CRISTINE RODRIGUES DOS SANTOS, ma-
tricula 5948074/ 1, para responder pela Coordenadoria de Proteção Social 
Básica-CPSB, em substituição a titular, RIANE REIS DA SILVA, matricula 
5946890/ 3, que se encontra em gozo de férias no período de 02/02/2023 
a 03/03/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
08 de março de 2023
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 921179

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 169- DO DIA 29/03/2023
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de socioeducando cus-
todiado na UASE BENEVIDES (Proc.358877/2023-Mem 148/2023)
SERVIDORA: IVONEIDE SALES DE QUEIROZ
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL-  MATRICULA: 5923375/ 2
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO : BREVES/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 03 A 05/04/2023  -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES 
JUNIOR

Protocolo: 921021
PORTARIA: 168- DO DIA 29/03/2023
OBJETIVO: Acompanhar socioeducanda para ser entregue a seus familiares, 
cumprindo determinação judicial  e, realizar visita domiciliar aos familiares 
de socioeducanda custodiada no CEFIP(Proc. 358078/2023-Mem 26/2023)
SERVIDORA: ELISABETE MARIA FELIX
CARGO: PSICÓLOGO-  MATRICULA : 516082/ 5
SERVIDOR : DELLIVIO CASTRO SACRAMENTO
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 54191311/ 1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO :PARAUAPEBAS/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 29 A 31/03/2023 -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES 
JUNIOR

Protocolo: 921025
PORTARIA Nº 170, de 30 de março de 2023.
Processo nº 359684/2023.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CIAM/MRB, aos familiares 
em cumprimento a determinação judicial.
ORIGEM: MARABÁ/PA - DESTINO: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA.
PERÍODO: 29/03/2023 a 30/03/2023. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDOR: CLEITON DA SILVA SILVA, MONITOR, Matricula 5963982/1, e 
FRANCISCO DE LIMA SOUSA, MOTORISTA, Matricula 5956741/1.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 921156
PORTARIA Nº 171, de 30 de março de 2023.
Processo nº 358176/2023.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CIAM/BELÉM, aos familia-
res em cumprimento a determinação judicial.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: PARAGOMINAS/PA.
PERÍODO: 29/03/2023 a 29/03/2023. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDOR: MARIA JOSÉ GIBSON VALADARES, ASSISTENTE SOCIAL, 
Matricula 57174951/1, LUIZ DOS REIS GONÇALVES JUNIOR, MONITOR, 
Matricula 5956700/1, e MARCIA DA SILVA COSTA, MOTORISTA, Matricula 
5914118/3.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 921167

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 378 DE 22 DE MARÇO DE 2023-RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora VERA LUCIA 
TAVARES SILVA, matrícula nº. 3208753/2, ocupante do cargo de ASSIS-
TENTE SOCIAL, correspondente ao triênio 13.10.2011/2014 complemento, 
com gozo no período de 02.05.2023 à 31.05.2023.
PORTARIA Nº 384 DE 23 DE MARÇO DE 2023-RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor VENICIO COS-
TA PALHETA, matrícula nº. 3219518/1, ocupante do cargo de MOTORIS-
TA, correspondente ao triênio 20.03.1997/2000, com gozo no período de 
01.04.2023 à 30.04.2023.
PORTARIA Nº 385 DE 23 DE MARÇO DE 2023-RESOLVE:
CONCEDER, a servidora LUCELIA MARIANA SANTOS NAZARIO, Id. Fun-
cional nº. 55586398/1, ocupante do cargo de AGENTE DE PORTARIA, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio, referente ao triênio 24.02.2009/2012, no 
período de 01.04.2023 à 30.04.2023.
PORTARIA Nº 386 DE 23 DE MARÇO DE 2023-RESOLVE:
CONCEDER, a servidora REGINA CELIA CAMPELO RIBEIRO BASTOS, Id. 
Funcional nº. 54194876/1, ocupante do cargo de MONITOR, 30 (trinta) 
dias de Licença Prêmio, referente ao triênio 10.01.2006/2009 complemen-
to, no período de 01.04.2023 à 30.04.2023.
PORTARIA Nº 387 DE 23 DE MARÇO DE 2023-RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora MICHELY BRUNA 
BARROSO TOTA, matrícula nº. 54194962/1, ocupante do cargo de MONI-
TOR, correspondente ao triênio 10.01.2015/2018, com gozo no período de 
01.04.2023 à 30.04.2023.


